
        （ うち特定資産への充当額 ） 0 0 0

    (2) 特定財産

    　4) 法人会計資金

　　　　　預  金 10,000,000 0 10,000,000

        法人会計資金合計 10,000,000 0 10,000,000

　　　　　預  金 421,350,000 0 421,350,000

　　　　　預  金 10,000,000 0 10,000,000

貸借対照表
平成24年 3月31日現在

（単位:円）

科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

　　　　　　普通預金 2,438,944 9,391,176 △ 6,952,232

　　　　　　通知預金 18,000,000 16,000,000 2,000,000

          現金預金 21,356,004 26,316,411 △ 4,960,407

　　　　　　当座預金 917,060 925,235 △ 8,175

  ２．固定資産

26,316,411 △ 4,960,407        流動資産合計 21,356,004

　　　　　投資有価証券 1,390,596,992 1,391,178,508 △ 581,516

    (1) 基本財産

　　　　　預  金 509,403,008 508,821,492 581,516

      1) 研究助成資金

　　　　　株  式 489,385,800 443,325,960 46,059,840

        基本財産合計 2,389,385,800 2,343,325,960 46,059,840

　　　　　預  金 86,699,120 68,263,786 18,435,334

          什器備品 2,881,200 571,200 2,310,000

　　　　　投資有価証券 649,383,235 732,286,560 △ 82,903,325

    　2) 竹中奨励賞資金

    　3) 公益目的事業資金

        竹中奨励資賞金合計 10,000,000 0 10,000,000

          減価償却累計額 △ 95,200 △ 47,600 △ 47,600

    (3) その他固定資産

        研究助成資金合計 736,082,355 800,550,346 △ 64,467,991

        公益目的事業資金合計 421,350,000 0 421,350,000

        特定資産合計 1,177,432,355 800,550,346 376,882,009

        その他固定資産合計 2,786,000 523,600 2,262,400

        固定資産合計 3,569,604,155 3,144,399,906 425,204,249

        資産合計 3,590,960,159 3,170,716,317 420,243,842

Ⅱ　負債の部

  １．流動負債

          未払金 3,009,318 378,891 2,630,427

  １．指定正味財産

        流動負債合計 3,009,318 378,891 2,630,427

        負債合計 3,009,318 378,891 2,630,427

          寄付金 441,380,000 30,450,000 410,930,000

        指定正味財産合計 1,483,217,498 1,077,555,649 405,661,849

Ⅲ　正味財産の部

        （ うち基本財産への充当額 ） 305,785,800 277,005,960 28,779,840

        （ うち研究助成資金への充当額 ） 1,177,432,355 800,550,346 376,882,009

  ２．一般正味財産 2,104,733,343 2,092,781,777 11,951,566

        （ うち基本財産への充当額 ） 2,083,600,000 2,066,320,000 17,280,000

        正味財産合計 3,587,950,841 3,170,337,426 417,613,415

        負債及び正味財産合計 3,590,960,159 3,170,716,317 420,243,842



        負債及び正味財産合計 3,573,869,592 17,090,567 3,590,960,159

        （ うち特定資産への充当額 ） 0 0 0

        正味財産合計 3,571,077,904 16,872,937 3,587,950,841

  ２．一般正味財産 2,097,017,247 7,716,096 2,104,733,343

        （ うち基本財産への充当額 ） 2,083,600,000 0 2,083,600,000

        （ うち基本財産への充当額 ） 305,785,800 0 305,785,800

        （ うち研究助成資金への充当額 ） 1,167,432,355 10,000,000 1,177,432,355

          寄付金 431,380,000 10,000,000 441,380,000

        指定正味財産合計 1,474,060,657 9,156,841 1,483,217,498

Ⅲ　正味財産の部

  １．指定正味財産

        流動負債合計 2,791,688 217,630 3,009,318

        負債合計 2,791,688 217,630 3,009,318

  １．流動負債

          未払金 2,791,688 217,630 3,009,318

        資産合計 3,572,140,709 18,819,450 3,590,960,159

Ⅱ　負債の部

        固定資産合計 3,559,128,155 10,476,000 3,569,604,155

          減価償却累計額 0 △ 95,200 △ 95,200

        その他固定資産合計 2,310,000 476,000 2,786,000

    (3) その他固定資産

          什器備品 2,310,000 571,200 2,881,200

        特定資産合計 1,167,432,355 10,000,000 1,177,432,355

　　　　　預  金 0 10,000,000 10,000,000

        法人会計資金合計 0 10,000,000 10,000,000

    　4) 法人会計資金

　　　　　預  金 421,350,000 0 421,350,000

        公益目的事業資金合計 421,350,000 0 421,350,000

    　3) 公益目的事業資金

　　　　　預  金 10,000,000 0 10,000,000

        竹中奨励資賞金合計 10,000,000 0 10,000,000

    　2) 竹中奨励賞資金

　　　　　投資有価証券 649,383,235 0 649,383,235

        研究助成資金合計 736,082,355 0 736,082,355

      1) 研究助成資金

　　　　　預  金 86,699,120 0 86,699,120

        基本財産合計 2,389,385,800 0 2,389,385,800

    (2) 特定財産

　　　　　投資有価証券 1,390,596,992 0 1,390,596,992

　　　　　株  式 489,385,800 0 489,385,800

    (1) 基本財産

　　　　　預  金 509,403,008 0 509,403,008

  ２．固定資産

8,343,450 21,356,004        流動資産合計 13,012,554

　　　　　　普通預金 2,250,051 188,893 2,438,944

　　　　　　通知預金 10,000,000 8,000,000 18,000,000

          現金預金 13,012,554 8,343,450 21,356,004

　　　　　　当座預金 762,503 154,557 917,060

貸借対照表内訳表
平成24年 3月31日現在

（単位:円）

科        目 公益目的事業会計 法人会計 合　計

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産
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